4608 *Piana di Cajazzo* rep. in fundo S. Nicolai qui est Stephani Mone. Idem Monius ait indidem ante aliquot annos erutum esse vasculum ad usum aquae sanctae factum scriptum totum; id Tetios abstulisse et posuisse in hortis suis ad S. Mariae.

ARBITR^{et}
SAMPSONIS
PHILEROTIS

Comm. di Caserta 1876 p. 85, cui misit dominus; mihi misit per Duhnum Iosephus Faraone.

4609 in vico S. Giovanni e Paolo, qui distat chil. 2 a Caiazzo inter meridiem et orientem, prope ecclesiam parochialem.

... IIS · Q

Iosephus Faraone *Comm. di Caserta* 1878 p. 21.

4610 Cajazzi ad portam Pacis in pavimento.

· 11 / V ·
ET AN

Descripsit Duhn.

4611 Cajazzi rep. cum deiecta est porta ad orientem q. d. Portanzia; periit.

M VLI · F
N HI
I NE
V
.

Ios. Faraone misit.

4612 [=3935] Cirignani prope Limatolam.

.
... A N N E ...
... C O M O · N ...
... A S C I A ...
... P

Bartholomaeus Varrone parochus *mem. ist. di Limatola diocesi di Caserta* (Neapoli 1795. 4. pp. LXXXII) p. LXXIV.

4613 Caiatiae in pavimento ecclesiae cathedralis.

†
HIC REQUIESCIT
IN SOMNO PACIS
MVLIER HEDVLIS
DVLCIS VERECVN
5 DA ET BENIGNA
QVE VIXIT ANNOS
PL M XX DP EST
SVB DIE VIII KAL
OCTOBRIVM FI p. C. 463? 541?
10 BASILIO VC CONS

Silvester Sangiovanni misit A. S. Mazochio.
9 FEL traditur.

4614 Caiatiae in pavimento ecclesiae cathedralis.

HIC · REQUIESCIT
IN SOMNO PACIS
RVSTICIANA Q
VAE VIXIT ANNOS
5 NO D XII DEPO
SITA S D KAL IVLI
AS TERDECIES PC p. C. 554
BASILII VC

Silvester Sangiovanni canonicus misit Mazochio.

LIII. CVBVLTERIA (prope Alvignano).

Kupelternum litteris Oscis inscripti nummi aerei omnes (Friedlaender *osk. Münzen* p. 5; Sambon *recherches* p. 185) sunt oppidi eius, quod Latine dicitur *Cubulteria*; nam sic est in titulo n. 4620, cum *Combulteria* legatur apud Livium 23, 39, 6, *Conpulteria* apud eundem 24, 20, 5. Cives dicuntur *Cubulterni* in titulo n. 4649, *Cubulterini* apud Plinium 3, 5, 63; . . . *pulterini* traditur in titulo n. 4574 lectionis parum certae (cf. . . . *rini* n. 4584). *Cubulteriam* Livius 23, 39, 6 ad a. 539 et denuo 24, 20, 5 ad a. 540 narrat cum ad Hannibalem defecisset, a Romanis duce Q. Fabio receptam esse. Verum est narrationem hoc quidem loco recte procedere, cum *Cubulteria* iungatur cum Telesia (v. p. 205), illo autem turbatam esse, cum Romani a Calibus superato Volturno vi cepisse dicantur *Combulteriam et Trebulam et Austiculam* (cf. vol. IX p. 196) *urbes*, item eandem omnino expugnationem male bis referri; sed eiusmodi errores cum frequentissimi sint, utroque loco dubium non